



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2022 г. № 181

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу
Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 декабря 2019 года № 302 «О государственной программе Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 10, 12; 2021 № 9, 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «5006135,52» заменить цифрами «5109765,67»;

б) в абзаце втором цифры «222759,45» заменить цифрами «322389,60»;

в) в абзаце пятом цифры «15100,16» заменить цифрами «114730,31»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «216561,34» заменить цифрами «220561,34»;

д) в абзаце девятнадцатом цифры «67282,35» заменить цифрами «71282,35»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»:

а) в абзаце первом цифры «4693947,68» заменить цифрами «4797577,86»;

б) в абзаце втором цифры «213911,57» заменить цифрами «313541,73»;

в) в абзаце пятом цифры «15063,73» заменить цифрами «114693,89»;
 г) в абзаце шестнадцатом цифры «201005,74» заменить цифрами «205005,74»;

д) в абзаце девятнадцатом цифры «67247,39» заменить цифрами «71247,39»;

3) в подпункте 1 раздела I слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 23, 42)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 23, 42; 2020, № 15, 30, 52; 2021, № 2, 3, 15, 23, 37, 44; 2022, № 1, 26)»;

4) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «5006135,51» заменить цифрами «5109765,67»;

б) в абзаце втором цифры «222759,44» заменить цифрами «322389,60»;

в) в абзаце пятом цифры «15100,16» заменить цифрами «114730,31»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «216561,34» заменить цифрами «220561,34»;

д) в абзаце девятнадцатом цифры «67282,35» заменить цифрами «71282,35»;

е) в абзаце тридцать втором слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 51; 2009, № 3, 50; 2010, № 49; 2012, № 1; 2013, № 13; 2014, № 14, 19, 44; 2015, № 6, 29, 38; 2017, № 11, 23; 2018, № 24; 2019, № 23; 2020, № 8, 14, 43; 2021, № 11, 12, 17)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 51; 2009, № 3, 50; 2010, № 49; 2012, № 1; 2013, № 13; 2014, № 14, 19, 44; 2015, № 6, 29, 38; 2017, № 11, 23; 2018, № 24; 2019, № 23; 2020, № 8, 14, 43; 2021, № 11, 12, 17; 2022, № 26)»;

ж) в абзаце тридцать седьмом слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 11; 2008, № 2, 8, 47; 2012, № 17; 2013, № 19, 39; 2014, № 13, 40, 50; 2015, № 31, 45, 50; 2016, № 48; 2017, № 19, 21, 26, 32, 47, 48, 52; 2018, № 13, 44; 2020, № 2, 41, 44; 2021, № 16)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 11; 2008, № 2, 8, 47; 2012, № 17; 2013, № 19, 39; 2014, № 13, 40, 50; 2015, № 31, 45, 50; 2016, № 48; 2017, № 19, 21, 26, 32, 47, 48, 52; 2018, № 13, 44; 2020, № 2, 41, 44; 2021, № 16, 33, 49; 2022, № 2, 10, 13, 26)»;

5) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	841229,76	1171944,46	1615724,15	525586,14	37934,30	813716,70
		республиканский бюджет Республики Адыгея	132309,08	51417,93	15100,16	16759,29	355,60	6817,39
		федеральный бюджет	606544,60	1091705,30	1494765,60	506928,60	35204,60	674918,92
		местный бюджет	65874,45	4867,49	67282,35	949,12	1187,05	76400,88
		внебюджетные источники	36501,63	23953,75	38576,04	949,13	1187,05	55579,51

заменить строками:

Государ-	Министерство сельского	всего	841229,76	1171944,46	1719354,30	525586,14	37934,30	813716,70
----------	------------------------	-------	-----------	------------	------------	-----------	----------	-----------

ственная программа Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий»	хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправления	республиканский бюджет Республики Адыгея	132309,08	51417,93	114730,31	16759,29	355,60	6817,39
		федеральный бюджет	606544,60	1091705,30	1494765,60	506928,60	35204,60	674918,92
		местный бюджет	65874,45	4867,49	71282,35	949,12	1187,05	76400,88
		внебюджетные источники						
		36501,63	23953,75	38576,04	949,13	1187,05	55579,51	

б) строки:

2. Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	759526,79	1061278,44	1610547,83	503859,57	7913,59	750821,45
		республиканский бюджет Республики Адыгея	125471,94	50340,31	15063,73	16542,02	55,39	6438,18
		федеральный бюджет	545010,30	985025,80	1491158,90	485419,30	5484,10	637377,42
		местный бюджет	57704,15	3760,79	67247,39	949,12	1187,05	70157,24
		31340,40	22151,55	37077,81	949,13	1187,05	36848,61	

заменить строками:

2. Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправления	всего	759526,79	1061278,44	1714177,99	503859,57	7913,59	750821,45
		республиканский бюджет Республики Адыгея	125471,94	50340,31	114693,89	16542,02	55,39	6438,18
		федеральный бюджет	545010,30	985025,80	1491158,90	485419,30	5484,10	637377,42
		местный бюджет	57704,15	3760,79	71247,39	949,12	1187,05	70157,24
		31340,40	22151,55	37077,81	949,13	1187,05	36848,61	

в) строки:

2.6. Основное мероприятие «Реализация проектов комплексного развития муниципального образования (сельского поселения, сельских населенных пунктов (агломераций))»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного самоуправления	всего	455422,30	948990,14	1222239,21	497532,13	0,00	702308,06
		республиканский бюджет Республики Адыгея	12493,13	31173,09	11230,03	16497,73	0,00	6014,54
		федеральный бюджет	370649,41	898094,99	1111629,80	481034,4	0,00	595435,27
		местный бюджет	43984,00	921,57	64812,17	0,00	0,00	64882,6
		28295,76	18800,49	34567,21	0,00	0,00	35975,65	

заменить строками:

2.6. Основное мероприятие «Реализация проектов комплексного раз-	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея,	всего	455422,30	948990,14	1396291,15	497532,13	0,00	702308,06
		республиканский бюджет Республики Адыгея	12493,13	31173,09	111549,70	16497,73	0,00	6014,54

вители муниципа- пального обра- зования (сель- ского поселе- ния, сельских населенных пунктов (агло- мераций)»	Министерство образования и науки Республики Адыгея, Мини- стерство строительства, транс- порта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, органы местного само- управления	федеральный бюджет	370649,41	898094,99	1111629,80	481034,4	0,00	595435,27
		местный бюд- жет	43984,00	921,57	68812,17	0,00	0,00	64882,6
		внебюджетные источники						
			28295,76	18800,49	34567,21	0,00	0,00	35975,65

г) строки:

2.7. Основное ме- роприятие «Реали- зация мероприятий по развитию перв- ичной меди- ко-санитарной помощи»	Министерство сельского хозяй- ства Республики Адыгея, Ми- нистерство здравоохранения Республики Адыгея, Министер- ство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Респуб- лики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	25436,69	5769,50	108836,08	0,00	0,00	28021,4
		республиканский бюджет Республики Адыгея	254,40	57,69	1073,81	0,00	0,00	280,2
		федеральный бюд- жет	25182,29	5711,81	106283,40	0,00	0,00	27741,2
		местный бюджет	0,00	0,00	70,43	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные ис- точники	0,00	0,00	1408,44	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

2.7. Основное ме- роприятие «Реали- зация мероприятий по развитию перв- ичной меди- ко-санитарной помощи»	Министерство сельского хозяй- ства Республики Адыгея, Ми- нистерство здравоохранения Республики Адыгея, Министер- ство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Респуб- лики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	25436,69	5769,50	38414,30	0,00	0,00	28021,4
		республиканский бюджет Республики Адыгея	254,40	57,69	384,30	0,00	0,00	280,2
		федеральный бюд- жет	25182,29	5711,81	38030,00	0,00	0,00	27741,2
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные ис- точники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

д) строки:

2.7.4. Строи- тельство вра- чебной амбула- тории в с. Коше- хабльского района Респуб- лики Адыгея	Министерство сельского хозяй- ства Республики Адыгея, Мини- стерство здравоохранения Рес- публики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жи- лищно-коммунального и дорож- ного хозяйства Республики Ады- гея, органы местного самоупра- вления	всего	0,00	0,00	33667,85	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюд- жет Республики Адыгея	0,00	0,00	329,62	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	32631,20	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	0,00	0,00	33,67	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источ- ники	0,00	0,00	673,36	0,00	0,00	0,00
2.7.5. Строи- тельство вра- чебной амбула- тории в п. Май- ский Коше- хабльского района Респуб- лики Адыгея	Министерство сельского хозяй- ства Республики Адыгея, Мини- стерство здравоохранения Рес- публики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жи- лищно-коммунального и дорож- ного хозяйства Республики Ады- гея, органы местного самоупра- вления	всего	0,00	0,00	36753,93	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюд- жет Республики Адыгея	0,00	0,00	359,89	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	35622,20	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	0,00	0,00	36,76	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источ- ники	0,00	0,00	735,08	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

2.7.4. Строи- тельство вра- чебной амбула- тории в с. Коше- хабльского района Респуб- лики Адыгея	Министерство сельского хозяй- ства Республики Адыгея, Мини- стерство здравоохранения Рес- публики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жи- лищно-коммунального и дорож- ного хозяйства Республики Ады- гея, органы местного самоупра- вления	всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.7.5. Строи- тельство вра- чебной амбула- тории в п. Май- ский Коше- хабльского района Респуб- лики Адыгея	Министерство сельского хозяй- ства Республики Адыгея, Мини- стерство здравоохранения Рес- публики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жи- лищно-коммунального и дорож- ного хозяйства Республики Ады- гея, органы местного самоупра- вления	всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



А. Керашев